

# PALADIN LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)  
股份代號：495及642（優先股）

中期報告  
一家附屬公司  
感應系統科技有限公司

# 2009

截至二零零九年十二月三十一日止六個月

# 簡明綜合全面收益表

截至二零零九年十二月三十一日止六個月

	附註	截至十二月三十一日 止六個月	
		二零零九年 港元 (未經審核)	二零零八年 港元 (未經審核)
營業額		-	-
其他收入		<b>309,071</b>	2,151,438
研究和開發開支		<b>(6,306,670)</b>	(5,929,003)
行政開支		<b>(7,334,885)</b>	(5,188,398)
期間虧損	4	<b>(13,332,484)</b>	(8,965,963)
其他全面收益(開支)			
因換算境外經營業務而出現的匯兌差額		<b>127,818</b>	(2,116,732)
本期間全面開支總額		<b><u>(13,204,666)</u></b>	<b><u>(11,082,695)</u></b>

# 簡明綜合財務狀況表

於二零零九年十二月三十一日

	附註	於二零零九年 十二月三十一日 港元 (未經審核)	於二零零九年 六月三十日 港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	5	<u>673,193</u>	<u>762,208</u>
流動資產			
其他應收款項及預付款項		<u>12,018,502</u>	419,430
銀行結餘及現金		<u>18,679,480</u>	<u>42,271,918</u>
		<u>30,697,982</u>	<u>42,691,348</u>
流動負債			
其他應付款項及應計費用		<u>2,167,122</u>	1,094,240
應付直接控股公司款項	6	<u>62,574,982</u>	<u>62,525,579</u>
		<u>64,742,104</u>	<u>63,619,819</u>
流動負債淨額		<u>(34,044,122)</u>	<u>(20,928,471)</u>
負債淨額		<u>(33,370,929)</u>	<u>(20,166,263)</u>
資金及儲備			
股本	7	<u>2,597,634</u>	2,597,634
儲備		<u>(35,968,563)</u>	<u>(22,763,897)</u>
股東資金虧絀		<u>(33,370,929)</u>	<u>(20,166,263)</u>

# 簡明綜合權益變動表

截至二零零九年十二月三十一日止六個月

	股本 港元	換算儲備 港元	累計虧損 港元	總額 港元
於二零零八年七月一日(經審核)	2,597,634	–	(59,755)	2,537,879
年度虧損	–	–	(21,231,112)	(21,231,112)
其他全面開支的影響	–	(1,473,030)	–	(1,473,030)
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
於二零零九年六月三十日及 二零零九年七月一日(經審核)	2,597,634	(1,473,030)	(21,290,867)	(20,166,263)
期間虧損	–	–	(13,332,484)	(13,332,484)
其他全面收益的影響	–	127,818	–	127,818
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
於二零零九年十二月三十一日(未經審核)	<u>2,597,634</u>	<u>(1,345,212)</u>	<u>(34,623,351)</u>	<u>(33,370,929)</u>
於二零零八年七月一日(經審核)	2,597,634	–	(59,755)	2,537,879
期間虧損	–	–	(8,965,963)	(8,965,963)
其他全面開支的影響	–	(2,116,732)	–	(2,116,732)
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
於二零零八年十二月三十一日(未經審核)	<u>2,597,634</u>	<u>(2,116,732)</u>	<u>(9,025,718)</u>	<u>(8,544,816)</u>

# 簡明綜合現金流動表

截至二零零九年十二月三十一日止六個月

	截至十二月三十一日 止六個月	
	二零零九年 港元 (未經審核)	二零零八年 港元 (未經審核)
經營業務耗用之現金淨額	<b>(23,953,363)</b>	(8,784,717)
投資業務		
已收利息	<b>230,236</b>	143,119
購買物業、廠房及設備	<b>(27,669)</b>	(276,844)
投資活動產生(耗用)之現金淨額	<b>202,567</b>	(133,725)
融資活動		
直接控股公司墊款	<b>49,403</b>	62,343,223
償還應付同系附屬公司董事款項	-	(52,065,107)
融資活動產生之現金淨額	<b>49,403</b>	10,278,116
現金及現金等值項目之(減少)增加淨額	<b>(23,701,393)</b>	1,359,674
期初之現金及現金等值項目	<b>42,271,918</b>	54,656,859
外幣匯率變動影響	<b>108,955</b>	(2,111,591)
期終之現金及現金等值項目，為 銀行結餘及現金	<b>18,679,480</b>	53,904,942

# 簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年十二月三十一日止六個月

## 1. 財務報表編製基準

本簡明綜合財務報表乃根據由香港會計師公會所頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。

## 2. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表乃根據歷史成本原則編製，惟若干金融工具以公平值計量。

在簡明綜合財務報表內所採用的會計政策與編製本集團截至二零零九年六月三十日止年度的全年財務報表時所依循者互相一致。

於本中期期間內，本集團首次應用由香港會計師公會頒佈之若干新的及已修訂的準則、修訂及詮釋（「新的或已修訂的香港財務報告準則」），其在本集團於二零零九年七月一日開始之會計年度生效。

採用該等新的或已修訂的香港財務報告準則並無對本集團於本會計期間或以前會計期間之業績或財務狀況產生重大影響。因此，無須作出以前期間調整。

本公司並無提早採用下列已頒佈但尚未生效之新的或已修訂的準則、修訂或詮釋。

# 簡明綜合財務報表附註 (續)

截至二零零九年十二月三十一日止六個月

## 2. 主要會計政策—續

香港財務報告準則(修訂)	改善香港財務報告準則(二零零九年) <sup>1</sup>
香港會計準則第24號(經修訂)	關聯方披露 <sup>5</sup>
香港會計準則第32號(修訂)	供股的分類 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第1號(修訂)	首次採納者的額外豁免 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第1號(修訂)	首次採納者有關香港財務報告準則第7號 比較披露資料的有限豁免 <sup>4</sup>
香港財務報告準則第2號(修訂)	集團以現金結算以股份為基礎的付款交易 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第9號	金融工具 <sup>6</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第14號 (修訂)	預付最低資金要求 <sup>5</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第19號	終絕附有權益性工具的金融負債 <sup>4</sup>

<sup>1</sup> 修訂適用於二零一零年一月一日或以後開始的年度期間

<sup>2</sup> 適用於二零一零年一月一日或以後開始的年度期間

<sup>3</sup> 適用於二零一零年二月一日或以後開始的年度期間

<sup>4</sup> 適用於二零一零年七月一日或以後開始的年度期間

<sup>5</sup> 適用於二零一一年一月一日或以後開始的年度期間

<sup>6</sup> 適用於二零一三年一月一日或以後開始的年度期間

香港財務報告準則第9號「金融工具」引進有關金融工具分類和計量的新要求，並由二零一三年一月一日起生效(可提前應用)。該準則規定，屬香港會計準則第39號「金融工具：確認和計量」範圍以內的所有確認的金融資產均須按攤餘成本或公平值計量。特別是，(i)目的為集合合約現金流量的業務模式內所持有及(ii)合約現金流量僅為本金及尚未償還本金的利息付款的債項投資一般按攤餘成本計量。所有其他債項投資及權益性投資均按公平值計量。應用香港財務報告準則第9號可能影響到本集團金融工具的分類和計量。

此外，作為二零零九年發布的《改善香港財務報告準則》的一部分，對香港會計準則第17號「租賃」有關土地租賃的分類要求作出了修訂。該修訂於二零一零年一月一日生效(可提前應用)。香港會計準則第17號修訂前，承租人須將土地租賃歸類為經營租賃，在綜合財務狀況表內列為預付租賃款。修訂已經刪除有關要求。修訂後，土地的租賃將按照香港會計準則第17號的一般原則被歸類，即根據與租賃資產所有權相關的風險和報酬歸於出租人或承租人的程度釐定。應用對香港會計準則第17號的修訂並無影響到本集團土地租賃的分類和計量。

本公司董事(「董事」)預期，應用其餘新增及經修訂的準則、修訂或詮釋將不會對綜合財務報表產生重大影響。

# 簡明綜合財務報表附註 (續)

截至二零零九年十二月三十一日止六個月

## 3. 稅項

由於本集團在兩個期間並無應課稅溢利，故在簡明綜合財務報表中並無為香港利得稅作出撥備。

## 4. 期間虧損

截至十二月三十一日 止六個月	
二零零九年	二零零八年
港元	港元

期間虧損已(扣除)計入下列各項：

折舊	(138,529)	(13,842)
利息收入	<u>230,236</u>	<u>143,119</u>

## 5. 物業、廠房及設備

於期間內，已扣除有關本集團之物業、廠房及設備之折舊138,529港元(二零零八年七月一日至二零零八年十二月三十一日：13,842港元)。此外，本集團添置之物業、廠房及設備約28,000港元(二零零八年七月一日至二零零八年十二月三十一日：277,000港元)。

## 6. 應付直接控股公司款項

有關款項為無抵押、免息及須於要求時償還。

## 7. 股本

	每股面值 港元	股份數目	金額 港元
法定股本：			
於二零零八年七月一日、 二零零九年六月三十日及 二零零九年十二月三十一日	0.01	<u>259,763,430</u>	<u>2,597,634</u>
已發行及繳足股本：			
於二零零八年七月一日、 二零零九年六月三十日及 二零零九年十二月三十一日	0.01	<u>259,763,430</u>	<u>2,597,634</u>



# 管理層討論及分析

本公司之主要業務為研究和開發高科技系統及應用方案。

## 業務回顧及展望

本公司已經計劃研究和開發數碼照相機、照相攝像機、監察裝置、影像捕捉及處理技術。計劃仍處於初步階段，暫時尚未為本公司產生任何收入。

## 流動資金、財政資源及資本架構

於二零零九年十二月三十一日，本公司之流動負債淨額約為34,000,000港元，而流動比率則為0.47。銀行結餘約為19,000,000港元。

於二零零九年十二月三十一日，本公司之主要未償還負債為應付直接控股公司款項約63,000,000港元及其他應付款項及應計費用約2,000,000港元。

本公司大部份資產及借貸均以港元或美元計值，因而可避免不利之匯率波動。鑒於港元與美元匯率之穩定性，董事認為本公司並無重大匯率波動風險，故並無就外匯風險進行對沖。

董事認為，直至本公司之股東資金水平回復正數，刊載本公司之資本負債比率並無意義。

## 重大投資、收購及出售事項

於截至二零零九年十二月三十一日止六個月內，本公司並無收購及出售附屬公司之重大事項。

於二零零九年十二月三十一日，本公司並無重大投資。

## 僱員及薪酬政策

於二零零九年十二月三十一日，本公司僱用之僱員總人數為133人。彼等之薪酬乃根據市場情況而釐定。

## 中期股息

本公司董事建議不派發截至二零零九年十二月三十一日止六個月之任何中期股息。

## 鳴謝

本人謹代表董事會同寅就全體員工於回顧期間內付出之努力及對公司之鼎力支持致謝。

承董事會命  
董事  
陳德光

香港，二零一零年三月二十五日